Missique Legatis ad Liechtstal alijs de causis, hoc etiam illis in mandatis datum est ut mihi et meis hospitium curent, id quod diligentissime fecerunt. Itaque illuc migraui cum tota mea familia et liberis, neque quod studia attinet hic quicquam illis incommodi euenit, habent suas lectiones et caetera aequae ut in ciuitate, ego si quid hic incommodi est, ut est plurimum, fero, idque propter expensas, sed spero illos aequo iudicio aestimatuos. Tantum de illis ac me ipso.

Venio ad T. D. Venit ad me Joannes Hortensius quo de in thermis loquuti sumus, attulit mihi à T. Humanitate literas commendatitias. Neque hic argumentum earum recensere necesse est. Diligenter itaque Basilea singula perquiro et interrogo sicubi haerere possit, reperio nihil, eleemosynas fortassis tandem impetrassem, sed non admodum videbatur illas affectare, et ut apud T. D. pace ac uenia liberaliter et citra inuidiam quod de illo sentio dicam. Er weri wil mich bedunken gern fex anhi wen er es vermechti. Non didicit seruire nec miseriam pati. Restabant dies decem quum mihi ad nundinas francofordienses eundum erat. Jussi ut interim mecum esset, dum irem Argentinam, mansit, duxi meis expensis mecum Argentinam si quid isthic spei sese ostenderet. Illuc ubi devenimus commendo Simoni Lith«onio» cognato meo, de quo T. H. fortassis audiuit, hic Ludimagistrum illic agit. Huic illum commendo dum ego rediero ex nundinis. Accepit ac lubens quidem propter tuas commendationes. Hic necesse est statum literarium Argentinensem recendere obiter. Decreuit Magistratus Argentinensis omnes scholas in uno loco esse, ei monasterium praedicatorum sanxerunt, illic ordinarunt omnes in classes septem, hypocausta quinque et fornaces quatuor. Cum igitur ego discessi meus cognatus adit scholasteres (die schülherren) rogat num quid loci Joanni Hortensio inueniri possit unde victum habeat, tum illis non inutile, si non recusarit, uisum est illum istis fornacibus calefaciendis praeficere, et uictum, hospitium et lectum, denique pari iure fore cum reliquis qui illic undique

ciuitatibus nutriuntur, hic posse ipsum esse inter iuuenes doctissimos, et omnes lectiones audire, et ut breuibus dicam, non inferiori fortuna fore quàm doctissimi, nobilissimi et ditissimi quique, modo curaret hos fornaces ne quid incommodi acciperent ex illius negligentia. Simon meus hac conditione audita, gaudio elatus domum subito recurrit nuntiat etc. Interea ego ad ipsos redeo Argentinam, refert Simo quid illius causa egerit, placuit⁵⁾ ita nobis conditio, ut aut nunquam saluet si mihi uxor non esset ego mihi eiusmodi conditiones optarim.

Interrogo ipsum, quid ais placétne an non, ille uix tandem respondit, placet. Displicuit tum id mihi in illo, ut qui non daret manifesta indicia laetitiae. Cum possit una hora expedire quotidie unde certissimus sit uictus. Simo meus libros et reliqua administrat. Tandem ait spero Dominum Baliaum missurum ad aestatem aliquot pueros unde uictum habeam, id obsecrauit ut ad te perscriberem, promisi. Coepi eum obsecrare et instituere quomodo hanc fortunam, si non omnibus modis placeret, tamen aestimaret quod destitutus esset omni spe, ut sese humiliaret, me annis quinque, Simonem sex hoc idem fecisse cum non esset⁶⁾ panis ex ea re. Sed quid ego dicam tristior erat. Rogauit demique ut sese humiliaret et omnibus se subditum et beneuolum praeberet. Sed uereor certe ut seruire non possit, nescit, nec didicit pati quicquam, et natura est arrogantior, denique nescio quem docere possit, cum parum didicerit ipse, et moribus non usque adeo compositis fiet. Et Simon meus nuper ad me scripsit, er wölle anfan stoltz sin. Hoc uitio certe laborat. Sed alias plura de hoc, haec aequo animo quaeso ut a me accipias, et tibi illum commendo, nam quanto minus agnoscit suam miseriam, tanto magis illi condolendum est. Ignoscas meae loquacitati. Oro T. D. ut quod coràm polliciti sumus serues, ut quemadmodum ego foris, tu domi cures iuuentutem⁷⁾ bonis literis imbuendam, nam istud utriusque ueritatis agnitionem dedit. Commendato quaeso me nostrae patriae proceribus, et sinistram de me conceptam opinionem quantum in te est restringas. Neque sinatis hanc legem prorogari ne qui posthac mittantur ad ciuitates quas Lutheranas

⁵⁾ Text: placuit.

⁶⁾ Text: esse.

⁷⁾ Text: iuuentute.

uocant, imò potius si quid domum reuersi peccarint supplicium ab illis pro delicti ratione sumatur. Salutato meo nomine Honestissimam tuam uxorem, et filium Petrum, utinam ille mecum iam sit, non credis quàm pulchre illi pergant. Sed Basileam reuersus etiam diligentius quàm hactenus meorum curam agere potero, cum sim iam factus Ludimagister Basileae in summo, quod uff burg uocant. Deus Optimus Maximus Te diu nostrae patriae incolumem conseruet. Datum in Liechstal 26. Octob.

T. D. Obsequentissimus.

Dem Herrn Balivus Peter Oulig, im Lande Wallis, sagt Thomas Platter seinen Gruß zuvor.

Noch hätte ich kaum gewagt Euer Hochwohlgeboren zu schreiben, hätten nicht einige Angelegenheiten persönlicher Natur mich veranlaßt, mein bisheriges Schweigen zu brechen. Erstlich werde ich mich im allgemeinen über gewisse Dinge äußern, die mich und die Meinigen angehen, dann über eine Sache, die Euer Wohlgeboren betrifft.